suorum conspectu, aur gloriose vincerent, aut eū
 laude caderent: liberi, coniuges, parentes sanctissimi
 pugnæ testes adhibebantur. Ad matres &
 uxores accepta vulnera deferebant: nec illæ &
 numerare & exigere plagas formidabant. Eædē
Matres et libe-
rū in bello.
 cibos hortationesq; pugnantibus suggerebant.
 Proditum memoriae est inclinatam aciem aliquā
 do illarum hortatu restituta. Creduntur ad hæc
 arbitrari aliquid sancti, prouidiq; in sc̄minis es-
 se, earumq; consilia propræa non aspernari, re-
 sponsa ue negligere. Mercurio certis diebus hu-
 manas hostias immolabant. Herculi & Marti ex-
 ceteris animalibus. Sortes & auguria in vſu. De
 minoribus rebus principes ciuitatis consultabat,
 de maioribus vniuersa ciuitas. In inchoanis re-
 bus noua luna aut plena obseruabatur. Noctium
 non dierum numerus supputabatur in ea gente.
 In concilium armati ventitabant: Sententiam ap-
 probaturi frameas concutiebant, id honoratissi-
 mum assentiendi genus: contra aspernari fremitu
 significabant. Transfugæ & proditores ex arbo-
 ribus pendentes: signaui & imbellies atq; infami
 corpore cæno obruti, aut à palude aliqua super-
 iecta crate necabantur, tanquam scelera in aper-
 to ponenda essent, virtus contegenda: nihil publi-
 cè, aut priuatim magistratus agere, nisi armis in-
 structi. In commeatu & affectatione incredibilis
 æmulatio, qui maiori iuuenum glorio stipatus in
 publicuꝝ pcessisset, pcipua celebritate apud suos
 & finitos esse. Turpe & in omni vita infame
 suo duci supersitem in prælio esse, nisi victor is
 ex acie decessisset. Princeps pro victoria, comites
 pro principibus dimicabant. Bella vltro appete-
 re, ytpote quibus omnis à re bellica esset quies

**Magistrat⁹ sem
per armati.**

ingrata, Inertiae & ignaviae dabatur sudore alii
quid querere, quod posset cruore parari. Bello-
rum cura destituti somno & cibo vel fortissimi
quiue indulgebant, domo & agrorum cura fœ-
minis & senibus delegata, ut mirum videri possit,
duo tam diuersa eidem genti adfuisse & inertiae
amorem, & odium quietis. Vicatim plurimum di-
secretisq; domiciliis habitabant. Tegumen fuit sa- vestitus.
gum, fibula, aut si ea defuisset spina consertum:
locupletissimi ueste distinguebantur, non fluxa,
sed stricta ac penè singula membra exprimente:
idem foeminis habitus, qui & viris. Atque Ger-
mani ipsi omnium ferè, qui ad Septentrionem &
ortum habitant, soli vñica vxore contenti ab ini-
tio fuere: quanquam & in his non nulli plura ce-
lebrarent coniubia. Non vxor viro, sed vir vxor
ri dotem comparabat. Nec ad delicias quæreba-
tur cultus, sed iugati boues dabantur, frænatus Adulterii gressus
equus, & scutum cum framea & gladio. Mira in nra.
foeminis pudicitia, nulla spectandi fuit illecebra,
nulla coniujorum ratio, rara in tam numerosa
gente adulteria, cuius conuicta mulier, resectis
capillis, nudatam coram propinquis maritus dos-
mo exactam, toto vico verberibus agebat, pro-
fligatae pudicitiae nulla venia, non ætas, non for-
ma, non opes connubium corruptis conciliare
poterat. Nemo tamen via ridere, id enim secu-
lum corrumpere & corrumpi arbitrabantur. Sic
vnum mulieres maritum accipere, ut vnum cor-
pus & vnam vitam, nec vlla cogitatio vltra, nec
longior cupiditas, tanquam matrimonium ama-
rent, non maritum, plus apud illos boni mores
valuerunt, quam alibi bona leges. Serus in iuue-
tibus vñus veneris, atque eo minus exhausta pu-